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Uvod

Rok 2016 byl z hlediska birdwatchingu spiSe pramérny, velky prostor jsem daval praci na
novém hnizdnim atlasu ptak( CR. Vykonali jsme s P. RGzkem exkurze do zapadnich, severnich
a jiznich Cech. Po dlouhych letech jsem také navstivil Sumavu. Kromé dspéchd to byly také
neuspéchy napf. hledani kulik(i hnédych na Chebsku koncem srpna nebo marné patrani po
kavéeti Zlutozobém na Domailicku pocatkem cervna. Poprvé jsem také mél dva rdzné
zapisniky pro zapisovani svych pozorovani v pfislusném roce.

Material a metodika

Zdkladem celého reportu jsou pozorovani sesbirand a zaznamenana v terénnim deniku.
Tento pozorovaci denik je od sezéony 2013 vidy vénovan jedné jediné sezéné a na dalsi
sezonu (rok) je pouzivan novy zapisnik. Pozorovani jsou archivovana v pozorovaci databazi
Ceské spole¢nosti ornitologické www.birds.cz/avif. Vtab. 1 jsou uvedeny nejcastéji
navstivené lokality v pribéhu roku 2016, v tab. 2 pak vSechny pozorované druhy na Uzemi
Ceské republiky v priibéhu roku 2016 s uvedenim data a mista prvniho pozorovani daného
druhu.

Vysledky

V CR byly tento rok pozorovany 2 nové druhy (z toho 1 lifer):
- vlha pestra 22. 7. Chotébudice, LN, US (lifer)

- kulik bledy 10. 9. Liné, PS, PL

K 31. 12. 2016 byl stav nasleduijici:
Czech Bird List 240 druh
Europe Bird List 284 druhu
World Bird List 336 druht

Ceska republika

V roce 2016 jsem pozoroval celkem 175 ptacich druhq, viz tab. 2 a také obr. 1. Absolvovali
jsme s P. Rizkem dvé exkurze do severnich Cech (Nechranice) a jednu do jiznich Cech
(Strakonicko). Dvé exkurze jsem podniknul také do nivy Nemanického potoka (Cesky les).

Ze zajimavéjsich druhd byly dale pozorovany: labut zpévna, polak maly, morcak prostfedni,
potaplice severni, potapka Zlutorohd, bukacek maly, orel kriklavy, kulik bledy, lelek lesni,
dremlik tundrovy, cvrcilka fi¢ni, linduska rudokrka. Tato konkrétni pozorovani jsou uvedena
v dalSim textu.

Zahranicni cesty 2016
V roce 2016 jsem nepodnikl Zddnou zahrani¢ni cestu spojenou s pozorovanim ptaku.




Tab. 1 Navstivené lokality 2016 (vybér)

Obec Lokalita Okres | Kvadrat | Navstévy | Zajimava pozorovani
Dnesice Utopeny ryb. PJ 6345 5 IZicak pestry
husice nilska
Dolni Metelsky ryb. DO 6443 5 morcak velky
Metelsko kané rousna
Horni pozorovaci DO 6444 21 potaplice severni
Kamenice bod difemlik tundrovy
linduska rudokrka
Jivjany Jivjanské DO 6343 20 labut zpévna
rybniky ostralka stihla
polak maly
Kfakov KFakovsky DO 6443 8 orlovec Ficni
rybnik linduska luéni
Liné Novy rybnik PS 6345 13 morcédak prostredni
kulik bledy
moudivlacek luzni
Lochousice | r. Mlynsky a PS 6344 5 jespdk obecny
Lochousicky drozd cvrcala
Mantov Metalka PJ 6345 6 moudivlacek luzni
slavik modracek stred.
Merklin Merklinsky PJ 6445 11 bélofit Sedy
rybnik bramborniéek ¢ernohlavy
Mezholezy | Mezholezsky DO 6343 15 hvizdak eurasijsky
rybnik orel mofrsky
Nechranice | prehrada cv 5646 1 polak kaholka
Nechranice racek bourni
Nemanice Nemanicky DO 6542 2 ostfiz lesni
potok cvréilka zelena
Plzen-Litice | p¥. Ceské PM 6246 3 morcak prostiedni
udoli potaplice severni
potapka Zlutoroha
Prehysov Prehysovsky PS 6244 11 bekasina otavni
rybnik rakosnik velky
Prestavlky | Mlynsky PJ 6345 5 ¢irka obecna
rybnik vodous kropenaty
Racov Polni rybnik TC 6343 7 chrdstal polni
dudek chocholaty
Staré Sedlo | Soboli rybnik TC 6343 7 kulik zlaty
Stod lavka + jez PJ 6344 12 hvizdak eurasijsky
f. Radbuza ¢ap cerny
skorec vodni
Tunéchody | Tunéchodsky TC 6343 8 morcak velky

rybnik

tuhyk Sedy




Tunéchody | Borovansky TC 6343 3 jetab popelavy
rybnik rakosnik velky

Ves Touskovsky PJ 6344 10 racek stfedomorsky

Touskov rybnik bramborni¢ek hnédy

Zerovice - | Novy rybnik PJ 6445 5 polak chocholagka

Dnesice

Dalsi vyznamné pozorovaci a jiné akce

Festival ptactva - Jivjanské rybniky, 2. 10., 43 druh( (hohol severni, polak maly, hvizdak
eurasijsky, kfivka obecna)

Jednotny program sé&itani ptakd v CR - Holy$ov, Ohucov, Dolni Kamenice, 2 séitani 8. 5. (51
druht) a 12. 6. (49 druh()

S¢itani dravcl z auta, trasa 60 km - okresy DO, PJ, TC (10.1.,13.2.a17.12))

Scitani teritorialnich slaviki obecnych - HolysSov, Starnkov a okoli, kvéten - ¢erven

Vitani ptaciho zpévu - Holysov, 1. 5., celkem 50 druhl (morcak velky!, lunak hnédy, cap
cerny, brambornicek hnédy)

Vizualni sledovani ptaci migrace, pozorovaci bod Horni Kamenice, celkem 21 s¢itani, celkem
pozorovano 75 druht (jen na podzim)

Zajimava pozorovani 2016

Labut zpévna Cygnus cygnus
2 ex. 10. 1. Jivjany, DO, 6343, Jivjansky rybnik (+ P. RazZek, foto)

Polak maly Aythya nyroca
1 ex. 2. 10. Jivjany, DO, 6343, Jivjansky rybnik (+ P. RlzZek a Gcastnici Festivalu ptactva, foto)




Morcak prostiedni Mergus serrator
17 ex. 12. 11. prehrada Ceské udoli, Plzefi, PM, 6246 (foto) VYSOKY POCET!!
2 ex. 12. 11. Lin&, PS, 6345, PR Novy rybnik (foto)

Potaplice severni Gavia arctica
2 ex. 18. 11. Horni Kamenice, DO, 6444, pozorovaci bod, tahnouci jedinci!!
1 ex. 28. 12. pfehrada Ceské udoli, Plzeri, PM, 6246 (+ P. Rizek)

Potapka Zlutoroha Podiceps auritus
1 ex. 12. 11. prehrada Ceské udoli, Plzeri, PM, 6246 (foto)

Bukacek maly Ixobrychus minutus
min. 1 ad. ex. 22. 7. KnéZice, LN, 5746, Horni knézicky rybnik, ozyva se a prelety (+ P. Rizek)

Orel kiiklavy Aquila pomarina
1 ad. ex. 17. 7. Sitiny, CH, 5942, pastvina u obce

Kulik bledy Pluvialis squatarola
1 ex. 10. 9. Liné, PS, 6345, PR Novy rybnik (+ P. RliZzek, foto)

Lelek lesni Caprimulgus europaeus
2 ad. ex. 10. 9. HolySov-Novy Dvdr, DO, 6344, chyceni a krouzkovani (+ P. Razek, foto)

Vlha pestra Merops apiaster
8 parli 22. 7. Chotébudice, LN, 5746, piskovna u obce (+ P. Riazek, foto)
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10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Diemlik tundrovy Falco columbarius

1 ad. M 10. 1. Telice, TC, 6344, u silnice I/26 (+ P. Rzek, foto)

1 ex. 8. 10. Horni Kamenice, DO, 6444, pozorovaci bod, 10:05 aktivni let na jih

Cvrcilka Fiéni Locustella fluviatilis
1 ad. M 25. 5. LiSina, PJ, 6444, intenzivni zpév

Linduska rudokrka Anthus cervinus

1 ex. 1. 10. Horni Kamenice, DO, 6444, pozorovaci bod u obce, migrace na jih

Tab. 2 - Czech Republic Year List 2016 (175 druhti)

Druh

Husa velka (Anser anser)

Labut velka (Cygnus olor)

Labut zpévna (Cygnus cygnus)
Husice nilska (Alopochen aegyptiaca)
Husice liS¢i (Tadorna tadorna)
Kopfrivka obecna (Anas strepera)
Hvizdak eurasijsky (Anas penelope)
Kachna divoka (Anas platyrhynchos)
Lzicak pestry (Anas clypeata)
Ostralka Stihla (Anas acuta)

Cirka modra (Anas querquedula)
Cirka obecna (Anas crecca)

Polak velky (Aythya ferina)

Polak maly (Aythya nyroca)

Polak chocholacka (Aythya fuligula)
Polak kaholka (Aythya marila)

Hohol severni (Bucephala clangula)

Poznamka

3. 2. Liné (PS)

7. 1. Stod (P))

10. 1. Jivjany (DO)
1. 8. Nezamyslice (KT)
15. 5. Mitkov (DO)
10. 1. Stod (P))

10. 1. Stod (PJ)

7. 1. Stod (P))

3. 4. Jiviany (DO)
27.10. Jiviany (DO)
24. 3. Knézice (LN)
7. 2. Merklin (PJ)

4. 3. Plana (TC)
2.10. Jivjany (DO)

14. 2. Mezholezy u HT (DO)
24. 3. pf. Nechranice (CV)

4, 2. Racov (TQ)

Datum
4.2.2016
7.1.2016
10. 1. 2016
8.11.2016
6.7.2016
10. 1. 2016
10. 1. 2016
7.1.2016
3.4.2016
8.11.2016
24.3.2016
7.2.2016
6.3.2016
2.10. 2016
14.2.2016
24.3.2016
4.2.2016




18.
19.

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Druh
Morcak velky (Mergus merganser)

Morcak prostredni (Mergus serrator)

Koroptev polni (Perdix perdix)
KFepelka polni (Coturnix coturnix)
BaZant obecny (Phasianus colchicus)
Potaplice severni (Gavia arctica)
Potapka mala (Tachybaptus ruficollis)
Potapka rohac (Podiceps cristatus)

Potapka Zlutoroha (Podiceps auritus)

Cap Cerny (Ciconia nigra)

Cap bily (Ciconia ciconia)

Bukacek maly (Ixobrychus minutus)
Volavka popelava (Ardea cinerea)
Volavka bila (Egretta alba)
Kormoran velky (Phalacrocorax carbo)
Orlovec Fi¢ni (Pandion haliaetus)
VCelojed lesni (Pernis apivorus)
Orel kfiklavy (Clanga pomarina)
Krahujec obecny (Accipiter nisus)
Jestrab lesni (Accipiter gentilis)
Motak pochop (Circus aeruginosus)
Motak pilich (Circus cyaneus)
Motak luzni (Circus pygargus)
Lunak Cerveny (Milvus milvus)
Lunak hnédy (Milvus migrans)

Orel mofsky (Haliaeetus albicilla)

Poznamka
23. 1. Stod (P))

12.11. pt. Ceské udoli Plzen
(PM)

10. 1. Lisov (P))

23. 4. HolySov (DO)

10. 1. Strelice (P))

18. 11. Horni Kamenice (DO)
23.1. Stod (P))

4. 3. pf. nadrz Jesenice (CH)

12.11. pF. Ceské udoli Plzeri
(PM)

27. 4. Stod (P))

20. 3. Dobrany (P))
22.7.Knézice (LN)

10. 1. Ves Touskov (P))

10. 1. Telice (TC)

16. 1. HolySov-Novy Dv(r (DO)
24. 3. Krchleby (DO)

3
22. 5. Vidice (DO)
7

17. 7. Sitiny (CH)
16. 1. HolySov (DO)
4, 2.Bor (TC)

27. 3. Lochousice (PS)

14. 2. Darmysl (TC)

17. 4. Bukova (DO)

4. 3. Nyrany (PS)

17. 4. Mezholezy u HT (DO)
14. 2. Ostromec (DO)

Datum

23.1. 2016

12.11. 2016

10.1. 2016

24.4.2016

10.1. 2016

19.11. 2016

23.1.2016

6.3.2016

12.11. 2016

28.
24.
22.
10.
10.
16.
24.
26.
22.
16.

4.
3.
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2016
2016

.2016
.2016
.2016
. 2016
.2016
.2016
.2016
.2016

4.2.2016

27.3.2016

14.2.2016

18. 4. 2016

6.3.2016

18. 4.2016

15.2. 2016




44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

Druh

Kané rousna (Buteo lagopus)

Kané lesni (Buteo buteo)

Chrastal vodni (Rallus aquaticus)
Chrastal polni (Crex crex)

Slipka zelenonoha (Gallinula chloropus)
Lyska Cerna (Fulica atra)

Jerab popelavy (Grus grus)

ﬁejka chocholata (Vanellus vanellus)
Kulik zlaty (Pluvialis apricaria)

Kulik bledy (Pluvialis squatarola)

Kulik Fi¢ni (Charadrius dubius)

Sluka lesni (Scolopax rusticola)
Bekasina otavni (Gallinago gallinago)
Vodous tmavy (Tringa erythropus)
Vodous kropenaty (Tringa ochropus)
Vodous bahenni (Tringa glareola)

Pisik obecny (Actitis hypoleucos)

Jespak obecny (Calidris alpina)

Jespak bojovny (Calidris pugnax)

Racek chechtavy (Chroicocephalus ridibundus)
Racek bourni (Larus canus)

Racek stfedomorsky (Larus michahellis)
Holub skalni/domaci (Columba livia)
Holub doupnak (Columba oenas)
Holub hrivnac (Columba palumbus)
Hrdlicka divoka (Streptopelia turtur)

Hrdlicka zahradni (Streptopelia decaocto)

Poznamka

10. 1. Zhor (TC)

1. 1. HolySov (DO)

24. 3. Knézice (LN)

2. 6. Strachovice (TC)
24. 3. Knézice (LN)

3. 2. Stod (P))

6. 3. HolySov (DO)

10. 1. Telice (TC)

27. 2. Sobékury (P))

10. 9. Liné (PS)

28. 3. Merklin (PJ))

24. 3. Krchleby (DO)
30. 4. Nemanice (DO)
10. 9. Liné (PS)

26. 3. Prestavlky (PJ)

6. 5. Merklin (PJ)

7. 5. Jiviany (DO)

10. 9. Liné (PS)

27.10. Jivjany (DO)

12. 3. Plzen-Doubravka (PM)
24. 3. pf. Nechranice (CV)
27.10. Ves Touskov (P))
4. 1. Plzen (PM)

24. 3. Krchleby (DO)
14. 2. Krakov (DO)

14. 5. Honezovice (P))
1. 1. HolySov (DO)

Datum
10.1. 2016
1.1.2016
24.3.2016
5.6.2016
24.3.2016
4.2.2016
6.3.2016
10.1. 2016
27.2.2016
10.9.2016
28.3.2016
24.3.2016
30. 4. 2016

10.9. 2016

Wil M W WL N

26.3. 2016
7.5.2016
7.5.2016
10.9. 2016
8.11.2016
12.3. 2016
24.3.2016
8.11.2016
6.1.2016
24.3. 2016
14. 2. 2016
6.7.2016

1.1.2016




71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.

Druh
Kukacka obecna (Cuculus canorus)
Vyr velky (Bubo bubo)

Pustik obecny (Strix aluco)

KuliSek nejmensi (Glaucidium passerinum)

Syc rousny (Aegolius funereus)
Kalous usaty (Asio otus)

Lelek lesni (Caprimulgus europaeus)
Rorys obecny (Apus apus)
Lednacek ricni (Alcedo atthis)

Vlha pestra (Merops apiaster)
Dudek chocholaty (Upupa epops)
Krutihlav obecny (Jynx torquilla)
Strakapoud maly (Dryobates minor)
Strakapoud velky (Dendrocopos major)
Datel ¢erny (Dryocopus martius)
Zluna zelena (Picus viridis)

Zluna $eda (Picus canus)

Postolka obecna (Falco tinnunculus)
Dremlik tundrovy (Falco columbarius)
Ostfiz lesni (Falco subbuteo)

Sokol stéhovavy (Falco peregrinus)
Tuhyk obecny (Lanius collurio)
Tuhyk 3edy (Lanius excubitor)

Zluva hajni (Oriolus oriolus)

Sojka obecna (Garrulus glandarius)

Straka obecna (Pica pica)

Oresnik kropenaty (Nucifraga caryocatactes)

Poznamka

1. 5. HolySov (DO)

25. 2. HolySov (DO

8. 3. HolySov (DO)

25. 2. HolySov (DO)

6. 3. HolySov (DO)

11. 2. HolySov (DO)

10. 9. HolySov (DO)

1. 5. HolySov (DO)

10. 1. Stod (P))

22.7. Chotébudice (LN)
3. 4. Staré Sedlo (TC)

3. 4. Racov (TQ)

3. 4. Mezholezy u HT (DO)
17. 1. Zerovice (P))

7. 2. HolySov-Novy Dvar (DO)
16. 1. Ohucov (DO)

14. 2. Mirkov (DO)

10. 1. Ves Touskov (Pj)
10. 1. Telice (TC)

30. 4. Nemanice (DO)
24. 3. Plzen (PM)

30. 4. Svarcava (DO)

8. 1. Liné (PS)

9. 5. HolySov (DO)

1. 1. HolySov (DO)

1. 1. HolySov (DO)

28. 5. Cerchov (DO)

Datum
1.5.2016
27.2.2016
8.3.2016
27.2.2016
6.3.2016
11.2.2016
10. 9. 2016
7.5.2016
10.1. 2016
22.7.2016
3.4.2016
3.4.2016
3.4.2016
17.1.2016
7.2.2016
16.1.2016
14.2.2016
10.1.2016
16.1.2016
30. 4. 2016
24.3.2016
1.5.2016
8.1.2016
8.5.2016
1.1.2016
1.1.2016
31.5.2016




98.

99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112,
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.

121.
122.
123.
124.

Druh

Kavka obecna (Coloeus monedula)
Havran polni (Corvus frugilegus)

Vrana Cerna (Corvus corone)

Vrana Seda (Corvus cornix)

Krkavec velky (Corvus corax)

Sykora uhelniCek (Periparus ater)

Sykora parukarka (Lophophanes cristatus)
Sykora babka (Poecile palustris)

Sykora luzni (Poecile montanus)

Sykora modrinka (Cyanistes caeruleus)
Sykora konadra (Parus major)
Moudivlacek luzni (Remiz pendulinus)
Skrivan lesni (Lullula arborea)

Skrivan polni (Alauda arvensis)

Brehule Ficni (Riparia riparia)

Vlastovka obecné (Hirundo rustica)

Jiricka obecna (Delichon urbicum)
Mlynarik dlouhoocasy (Aegithalos caudatus)
Budnicek vétsi (Phylloscopus trochilus)
Budnicek mensi (Phylloscopus collybita)
Budnicek lesni (Phylloscopus sibilatrix)
Rakosnik velky (Acrocephalus arundinaceus)

Rakosnik prouzkovany (Acrocephalus
schoenobaenus)

Rakosnik obecny (Acrocephalus scirpaceus)
Rakosnik zpévny (Acrocephalus palustris)
Sedmihlasek hajni (Hippolais icterina)

Cvrcilka Ficni (Locustella fluviatilis)

Poznamka

6. 1. Plzen (PM)

10. 3. Plzen-Vnitrni Mésto (PM)
10. 1. Bukova (DO)

13. 2. Bukova (DO)

3. 1. Neumér (DO)

8. 2. HolySov (DO)

29. 1. Hradistany (PJ)

16. 1. HolySov-Novy Dv(r (DO)
15. 1. Neumér (DO)

9. 1. HolySov (DO)

3. 1. Neumér (DO)

10. 9. Liné (PS)

25. 5. LiSina (P))

14. 2. Darmysl (TC)

15. 4. Mantov (P))

24. 3. pr. Nechranice (CV)
7. 4. ChotéSov (P))

9. 1. HolySov (DO)

9. 4. Mantov (P))

25. 3. Jivjany (DO)

22. 4. Stankov (DO)

6. 7. Prehy3ov (PS)

7. 5. Tunéchody (TC)

20. 5. Mantov (P))
9. 5. HolySov (DO)
8. 5. Ohucov (DO)
25. 5. LiSina (P))

Datum
6.1.2016
10. 3. 2016
10.1. 2016
13.2.2016
6.1.2016
8.2.2016
29.1. 2016
16.1.2016
15.1. 2016
9.1.2016
6.1.2016
10.9.2016
6.7.2016
14.2.2016
18. 4. 2016
24.3.2016
7.4.2016
9.1.2016
10. 4. 2016
25.3.2016
22.4.2016
6.7.2016
7.5.2016

26.5.2016
8.5.2016

26.5. 2016
26.5. 2016




125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134,
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141,
142.
143,
144,
145,
146.
147.
148.
149.
150.
151.

Druh

Cvrcilka zelena (Locustella naevia)

Pénice Cernohlava (Sylvia atricapilla)
Pénice slavikova (Sylvia borin)

Pénice pokFovni (Sylvia curruca)

Pénice hnédokridla (Sylvia communis)
Kralicek ohnivy (Regulus ignicapilla)
Kralicek obecny (Regulus regulus)

Stfizlik obecny (Troglodytes troglodytes)
Brhlik lesni (Sitta europaea)

Soupalek dlouhoprsty (Certhia familiaris)
Soupalek kratkoprsty (Certhia brachydactyla)
Spacek obecny (Sturnus vulgaris)

Kos Cerny (Turdus merula)

Drozd kvicala (Turdus pilaris)

Drozd cvrcala (Turdus iliacus)

Drozd zpévny (Turdus philomelos)

Drozd bravnik (Turdus viscivorus)

Lejsek Sedy (Muscicapa striata)

Cervenka obecna (Erithacus rubecula)
Slavik modracek (Luscinia svecica)

Slavik obecny (Luscinia megarhynchos)
Lejsek Cernohlavy (Ficedula hypoleuca)
Rehek domaci (Phoenicurus ochruros)
Rehek zahradni (Phoenicurus phoenicurus)
Brambornicek hnédy (Saxicola rubetra)
Brambornicek cernohlavy (Saxicola rubicola)

Bélorit Sedy (Oenanthe oenanthe)

Poznamka

30. 4. Nemanice (DO)

2. 4. HolySov (DO)

30. 4. Svarcava (DO)

18. 4. HolySov (DO)

17. 4. Hlohovcice (DO)

2. 4. Cerchovské hvozdy (DO)
9. 1. HolySov (DO)

23. 1. Domazlice (DO)

16. 1. Stankov (DO)

16. 1. HolySov (DO)

22. 4. Stankov (DO)

25. 2. HolySov (DO)

1. 1. HolySov (DO)

1. 1. HolySov (DO)

27. 3. Lochousice (PS)

15. 3. Plzen-Vnitini Mésto (PM)
10. 1. Mezholezy u HT (DO)
20.5. Mantov (P))

10. 1. Stod (P))

20.5. Mantov (P))

25. 4. HolySov-Novy Dvur (DO)
5. 5. Plzen-Vnitfni mésto (PM)
27. 3. Stod (P))

22. 4. Plzen-Vnitfni mésto (PM)
10. 4. Milevo (TC)

3. 4. Darmysl (TC)

6. 5. Merklin (PJ)

Datum
30. 4. 2016
3.4.2016
30. 4. 2016
18.4.2016
18.4.2016
3.4.2016
9.1.2016
24.1.2016
16.1.2016
16.1.2016
22.4.2016
6.3.2016
1.1.2016
1.1.2016
27.3.2016
19.11. 2016
10.1.2016
26.5.2016
10. 1. 2016
26.5. 2016
25.4.2016
6.5.2016
27.3.2016
22.4.2016
10. 4. 2016
3.4.2016
7.5.2016




152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.

171

172.
173.
174.
175.

Druh

Skorec vodni (Cinclus cinclus)
Vrabec domaci (Passer domesticus)
Vrabec polni (Passer montanus)
Pévuska modra (Prunella modularis)
Konipas lu¢ni (Motacilla flava)
Konipas horsky (Motacilla cinerea)
Konipas bily (Motacilla alba)
LinduSka lu¢ni (Anthus pratensis)
Linduska lesni (Anthus trivialis)
Linduska rudokrka (Anthus cervinus)

Pénkava obecna (Fringilla coelebs)

Pénkava jikavec (Fringilla montifringilla)

Dlask tlustozoby (Coccothraustes coccothraustes)

Hyl obecny (Pyrrhula pyrrhula)
Zvonek zeleny (Chloris chloris)
Konopka obecna (Linaria cannabina)
Cecetka tmava (Acanthis cabaret)
Krivka obecna (Loxia curvirostra)

Stehlik obecny (Carduelis carduelis)

.| Zvonohlik zahradni (Serinus serinus)

Cizek lesni (Spinus spinus)
Strnad lu¢ni (Emberiza calandra)
Strnad obecny (Emberiza citrinella)

Strnad rakosni (Emberiza schoeniclus)

Poznamka
26. 3. Stod (P))
7. 1. Plzen (PM)

16. 1. HolySov-Novy Dv(r (DO)

26. 3. Mantov (P))

10. 4. Mirkov (DO)

21. 3. HolySov (DO)
18. 3. Chocomysl (DO)
3. 4. Krakov (DO)

10. 4. Darmysl (TC)

1. 10. Horni Kamenice (DO)
9. 1. HolySov (DO)

25. 3. Racov (TQ)
23.1. Stod (P))

16. 1. Stankov (DO)

1. 1. HolySov (DO)

4. 2. Staré Sedlo (TC)
6. 4. HolySov (DO)

1. 2. HolySov (DO)

10. 1. Mezholezy u HT (DO)
26. 3. Stod (P))

8. 2. HolySov (DO)

24. 3. Mory (LN)

1. 1. HolySov (DO)

13. 3. Liné (PS)

Datum
26. 3. 2016
7.1.2016
16.1.2016
26.3.2016
10.4.2016
22.3.2016
18. 3. 2016
3.4.2016
10. 4. 2016
2.10. 2016
9.1.2016
25.3.2016
23.1.2016
16.1.2016
1.1.2016
4.2.2016
6.4.2016
1.2.2016
10. 1. 2016
26. 3. 2016
8.2.2016
24. 3. 2016
1.1.2016
13.3.2016
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Obr. 1 - Pocty pozorovanych druht v CR v letech 2001 az 2016
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